
Núm. 88
3 de julio de 2021

Fascículo 136 - Sec. II. - Pág. 27103

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
AYUNTAMIENTO DE SANT ANTONI DE PORTMANY

271064 Aprobación lista definitiva admitidos y excluidos, proceso selectivo turno libre, selección de una plaza
de técnico de deportes, personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso-oposición

El Sr. Alcalde, mediante decreto núm 2077/2021 de  de 2021, ha adoptado la siguiente resolución.29 de junio

Vista el acta del Tribunal Calificador, de fecha 23 de junio de 2021, encargado de la resolución de las alegaciones y reclamaciones
presentadas al primer ejercicio de la convocatoria para la selección, mediante el sistema de acceso de turno libre y concurso-oposición, de
una plaza de TÉCNICO DE DEPORTES, se procede a dictar nueva resolución aprobando la lista definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, junto con el lugar, fecha y hora de celebración de nuevo del primer ejercicio.

Habiendo finalizado el plazo para efectuar reclamaciones, subsanaciones o alegaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos del
procedimiento selectivo para la selección de una plaza de TÉCNICO DE DEPORTES, personal laboral fijo, mediante el sistema de
concurso-oposición.

De conformidad con las bases aprobadas junto con la convocatoria por la Junta de Gobierno Local, de fecha 24 de febre de 2021,ro 
publicadas en el BOIB n.º 32 de 6 de marzo de 2021.

Vistas las alegaciones presentadas por las personas aspirantes:

DNI Apellidos Nombre Registro de Entrada

***5797** CARDONA ROSELLO BELEN 2021-E-RE-2359

***5386** VAQUER FERRER ISAAC JOSE 2021-E-RE-2387

Por el presente, de conformidad con lo dispuesto en los artículos de 21.1.h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, reguladora de las Bases de
Régimen Local y 24.d) del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones
legales vigentes en materia de Régimen Local.

RESUELVO

ESTIMAR las siguientes alegaciones/subsanaciones presentadas por:PRIMERO. 

DNI Apellidos Nombre Registro de Entrada Motivo

***5797** CARDONA ROSELLO BELEN 2021-E-RE-2359 Acredita certificado del nivel B2 de conocimiento lengua Catalana o equivalente.

DESESTIMAR las siguientes alegaciones/subsanaciones presentadas por:SEGUNDO. 

DNI Apellidos Nombre Registro de Entrada Motivo

***5386** VAQUER FERRER ISAAC JOSE 2021-E-RE-2387 3.2.b) No acredita titulación académica exigida.

 Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:TERCERO.

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

 DNI Apellidos Nombre Registro de Entrada

1 ***5624** BLANCO VILLOREJO SAMUEL 2021-E-RC-2507

2 ***5797** CARDONA ROSELLO BELEN 2021-E-RE-1708

3 ***5099** FERRER GARCIA MARIA CRISTINA 2021-E-RE-1458

4 ***7029** GELIS ALCALDE MARINA 2021-E-RE-1449

5 ***5614* HERRERA TORRES LUCIA 2021-E-RE-1704

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/8

8/
10

92
17

5

http://boib.caib.es


Núm. 88
3 de julio de 2021

Fascículo 136 - Sec. II. - Pág. 27104

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

 DNI Apellidos Nombre Registro de Entrada

6 ***5335** MARTINEZ TORRES FRANCESC XAVIER 2021-E-RE-2043

7 ***9432** MIRANDA VILA CRISTINA 2021-E-RC-1858

8 ***5877** MORALEJO CALAFAT ESTHER 2021-E-RE-2010

9 ***2182** NAVARRO MARTINEZ RAQUEL 2021-E-RE-1998

10 ***9816** OLARIAGA COSTA MARC 2021-E-RE-1850

11 ***5148** PEREZ TUR FERNANDO 2021-E-RE-1703

12 ***5333** RIBAS TUR MARIA 2021-E-RC-1862

13 ***5306** RIBAS TUR OSCAR 2021-E-RE-1523

14 ***5682** RIERA FAUS DAVID 2021-E-RE-1967

15 ***5682** RIERA FAUS ROBERTO 2021-E-RE-1962

16 ***5012** ROIG RIBAS MARC 2021-E-RE-1787

17 ***5894** ROMAN ROIG PEDRO DANIEL 2021-E-RE-1459

18 ***5086** SAINZ-PARDO CASADO GONZALO 2021-E-RE-1954

19 ***9455** SIMONA ORTIZ CARLOS 2021-E-RE-1527

20 ***3114** TORRES BUSTAMANTE CRISTINA 2021-E-RE-1390

21 ***0645** TOVAR FERRAGUT ANDREU 2021-E-RE-1530

 EXCLUIDOS:

DNI Apellidos Nombre Registro de Entrada Motivo de la exclusión

***3282** DONATI DINO DAVID 2021-E-RE-1710
3.2.c) No acredita certificado del nivel B2 de conocimiento lengua
Catalana o equivalente.

***7746** MARTINEZ GIL FRANCISCO MANUEL 2021-E-RE-1833 3.2.b) No acredita titulación académica exigida.

***5447** RAMON FERRER SERGI 2021-E-RC-1784 3.2.b) No acredita titulación académica exigida.

***5386** VAQUER FERRER ISAAC JOSE 2021-E-RE-1897 3.2.b) No acredita titulación académica exigida.

 Convocar a las personas aspirantes admitidas a la realización de la primera prueba de conocimientos teóricos de la fase deCUARTO.
oposición, de carácter obligatorio y eliminatorio, que tendrá lugar en llamamiento único a las 11:00 horas en la CEPAel 28 de julio de 2021 
SANT ANTONI, Calle Estrella n.º 17 de Sant Antoni de Portmany.

PROTOCOLO PREVENCIÓN COVID19: Las instrucciones de seguridad relativas al COVID19, que deberán seguir todas las personas
aspirantes durante su permanencia en las instalaciones donde se desarrolle el proceso selectivo, y la declaración responsable que deben
aportar rellenada y firmada, podrán ser consultadas y descargadas en el tablón de anuncios (Empleo Público) de la página web del
Ayuntamiento www.santantoni.net.
Serán excluidos quienes no comparezcan. Los aspirantes deberán acudir provistos de su documentación identificativa y declaración
responsable COVID19 indicada.

 Atendiendo a las razones de seguridad jurídica, buena fe y equidad, respetar los resultados de los aspirantes que aprobaron elQUINTO.
primer ejercicio realizado el 16 de junio de 2021, por lo que, si lo desean, se les mantendrá la nota alcanzada. En el caso de que se presenten
de nuevo a la realización del primer ejercicio el 28 de julio de 2021 no se les mantendrá la nota obtenida inicialmente.

Con el fin de mantener la igualdad de condiciones de todos los aspirantes, el modelo de ejercicio realizado el 16 de junio de 2021SEXTO. 
será publicado en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de este Ayuntamiento http://santantoni.sedelectronica.es junto a la presente
Resolución, para la constancia y conocimiento de todos los aspirantes admitidos.

PUBLICAR la presente resolución en el Boletín Oficial de las Islas Baleares (BOIB) y Tablón de Anuncios de la Sede ElectrónicaQUINTO. 
de este Ayuntamiento http://santantoni.sedelectronica.es, para mayor difusión, para general conocimiento y, particularmente, a los efectos de
notificación a los interesados.

Sant Antoni de Portmany, 30 de junio de 2021

El alcalde
Marcos Serra Colomar

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/8

8/
10

92
17

5

http://boib.caib.es

		2021-07-02T14:13:59+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1625228039472
	Aprobación del documento




